



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-33-15
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE GOBIERNO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES**

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del día catorce de julio del año dos mil quince, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones dentro del procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número DGAD-IM-33-15, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor de Gobierno del Estado de Aguascalientes (en adelante la Oficialía), personal de la Dirección General de Adquisiciones adscrita a la Dependencia antes mencionada, personal del ente requirente siendo varias Dependencias y Entidades de Gobierno de Estado de Aguascalientes, y personal de la Secretaría de Fiscalización y Rendición de Cuentas de Gobierno del Estado de Aguascalientes (en adelante SEFIRECU), para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en el apartado III, inciso c), de la convocatoria y artículo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y lo señalado en el artículo 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), conforme al siguiente orden de actos:

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En cumplimiento con lo señalado en el artículo 52 de la Ley, con relación a lo establecido en el artículo 29 fracción VI del Reglamento Interior de la Oficialía el acto fue presidido por el Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza, Director General de Adquisiciones de la Oficialía, quien fue asistido por el representante de los entes requirentes, siendo el L.R.I. Joel Hernández Hernández, Director de Operaciones y Control de Servicios de la Dirección General de Servicios Integrales de la Oficialía, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

En desahogo al punto número uno los asistentes a la reunión son los siguientes servidores públicos: por parte de la Oficialía; el Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza, Director General de Adquisiciones de la Oficialía; Lic. Javier Mojarro Rosas, Director de Procedimientos de Contratación y la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefe del Departamento de Concursos e Invitaciones de la Dirección de Procedimientos de Contratación y personas autorizadas por la Oficialía para coordinar las actividades de la invitación de acuerdo con lo señalado en el Apartado I, inciso c) de la convocatoria de la presente invitación; representado a los entes requirentes por ser una adjudicación consolidada el L.R.I. Joel Hernández Hernández, Director de Operaciones y Control de Servicios de la Dirección General de Servicios Integrales; y por parte de la SEFIRECU, el Lic. Pedro de Jesús Barrera Gómez.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-33-15
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO DEL ESTADO

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado III, inciso c) numeral 2 de la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

PROLIM INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

Consecutivo	Número de pregunta	Punto, numeral, apartado, anexo	Texto de la pregunta
1.-	b) DESCRIPCION DE LOS BIENES		En la partida 1 solicitan papel sanitario de 200 a 250 hojas hecho con un mínimo de 75 por ciento de fibras recicladas envuelto, la cantidad solicitada en por rollo? ¿O es paquete con 4 rollos?
Respuesta: La cantidad solicitada es por-rollo y la entrega deberán ser por rollo.			
2.-	b) DESCRIPCION DE LOS BIENES		En la partida 4 solicitan toalla de papel para manos interdobla de 200 a 250 hojas sencilla color kraft línea ecológica con 80 al 100 por ciento de fibras recicladas, se puede cotizar toalla interdobla blanca con paquetes de 100 hjas o tienen que ser color-café con ese número de hojas?
Respuesta: Puede ser cualquier color, siempre y cuando sea la cantidad de hojas solicitadas como mínimo.			
3.-	b) DESCRIPCION DE LOS BIENES		En la partida 5 solicitan toalla en rollo para manos de 160 a 180 mts color kraft línea ecológica con 80 al 100 por ciento de fibras recicladas, se puede cotizar toalla en rollo color blanco de 180 mts?
Respuesta: Puede ser cualquier color, siempre y cuando sea la cantidad de hojas solicitadas como mínimo			
4.-	b) DESCRIPCION DE LOS BIENES		Se incluirán muestras de los productos o solo fichas técnicas en la propuesta.
Respuesta: No se requiere de muestra física, y se acepta ficha técnica o en su caso la descripción pormenorizada como se establece en el apartado VI inciso b) numeral 1 de la convocatoria.			

SOLUCIONES INTEGRALES EN LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO

1.-	1.-	PAPEL SANITARIO DE 200 A 250 HOJAS HECHO CON UN MINIMO DE 75 POR CIENTO DE FIBRAS RECICLADAS ENVUELTO	¿Puede ser papel envuelto individual o paquetes de 4, 12, 24, 36 o 48 piezas según la marca?
Respuesta: Puede ser papel envuelto individual o en cualquier presentación, siempre y cuando respete la cantidad solicitada por Dependencia y/o Entidad en rollos.			



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-33-15
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO DEL ESTADO

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ALMACENES JO, JE, JI, S.A. DE C.V.

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
1	1,2,3,4,5,6 Y 7	Se entregaran muestras de los artículos cotizados
RESPUESTA:	No.	
2	1	Se puede cotizar rollo de 300 hojas
RESPUESTA:	La especificación solicitada es la mínima aceptada	
3	6	Tendrá aroma o será neutro
RESPUESTA:	Con aroma	

En uso de la voz el representante de los entes requirentes el Lic. Joel Hernández Hernández, Director de Operaciones y Control de Servicios de la Dirección General de Servicios Integrales; el Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza, Director General de Adquisiciones y Lic. Javier Mojarro Rosas, Director de Procedimientos de Contratación todos de la Oficialía realizan el siguiente acuerdo:

UNICO: Se complementa la información del cuadro descriptivo del inciso b) del apartado II de la convocatoria de la presente invitación para quedar como sigue:

PART	CANT.	U/M	DESCRIPCIÓN	MARCAS ACEPTADAS
1	7,560	PZA	PAPEL SANITARIO DE 200 A 250 HOJAS HECHO MÍNIMO CON UN MÍNIMO DE 75 POR CIENTO DE FIBRAS RECICLADAS ENVUELTO EN LA PRESENTACIÓN DE ENTREGA.	PETALO ENVUELTO, REGIO O SIMILAR.
2	8,017	PZA	PAPEL SANITARIO EN ROLLO JUNIOR 200 MTS HOJA DOBLE BLANCO CON EL 90 AL 100 PORCIENTO DE FIBRA RECICLADA	MARLI DE KIMBERLY-CLARK, DALIA DE SAN FRANCISCO O SIMILAR
3	6,762	PZA	PAPEL SANITARIO EN ROLLO JUMBO 400 MTS HOJA DOBLE BLANCO CON EL 90 AL 100 PORCIENTO DE FIBRA RECICLADA	MARLI DE KIMBERLY-CLARK, DALIA DE SAN FRANCISCO O SIMILAR.
4	5,478	PZA	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS INTERDOBLADA DE 200 A 250 HOJAS SENCILLA COLOR KRAFT BLANCO O MELÓN LINEA ECOLÓGICA CON 80 AL 100 POR CIENTO DE FIBRAS RECICLADAS	KIMBERLY-CLARK, SAN FRANCISCO SIMILAR



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-33-15
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO DEL ESTADO

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

5	5,337	PZA	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS DE 160 A 180 MTS COLOR KRAFT, BLANCO O MELÓN LINEA ECOLÓGICA CON 80 AL 100 POR CIENTO DE FIBRAS RECICLADAS	KIMBERLY-CLARK, SAN FRANCISCO O SIMILAR
6	504	GARRAFÓN	JABON LIQUIDO ESPESO ENÉRGICO PERO SUAVE A BASE DE TENSOACTIVOS BIODEGRADABLES CON EMULSIFICANTES QUE LUBRICAN Y PROTEGEN LA PIEL DE LAS MANOS Y NO CONTIENE FOSFATOS NI CLORO DE SODIO CON AROMA EN GARRAFON CON 20 LTS	MARCLIM, MARCLIM DE PROLIM, IQUM DEL BAJIO, CLEAN AND BEAUTI O SIMILAR
7	3,768	CAJA	PANUELOS DESECHABLES CAJA CON 90 A 100 HOJAS	KLEENEX, ANGEL SOFT, SCOTTIS O SIMILAR.

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 52 de la Ley, y lo dispuesto en el artículo 27 segundo párrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente junta de aclaraciones forman parte integrante de la convocatoria de esta invitación.

Se da por terminada la reunión siendo las 12:36 horas del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO:

Lic. Jorge Alejandro Dávalos Loza,
Director General de Adquisiciones de la
Oficialía Mayor de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

REPRESENTANDO LOS ENTES REQUERENTES:

L.R.I. Joel Hernández Hernández,
Director de Operaciones y Control de
Operaciones de la Dirección General de
Servicios Integrales de la Oficialía Mayor de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-33-15
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO DEL ESTADO

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

POR LA SECRETARÍA DE FISCALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez,
Representante de la Secretaría de
Fiscalización y Rendición de Cuentas de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

PERSONAL AUTORIZADO CONFORME AL APARTADO I, INCISO c) DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE ACTÚA:

Lic. Javier Mojarro Rosas,
Director de Procedimientos de
Contratación de la Dirección General de
Adquisiciones de la Oficialía Mayor de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.



C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefe del Departamento de Concursos e
Invitaciones de la Dirección de Procedimientos
de Contratación de la Dirección General de
Adquisiciones de la Oficialía Mayor de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

Proveedores presentes:

C. Lourdes Villalobos Sierra,
Representante de la Empresa
Viltec, S.A. de C.V.

C. Miguel Ángel Ruelas López,
Representante de la persona física
Martha Esthela Pérez Flores,

ACLARACIÓN DE DUDAS
14 de julio de 2015.

----- FIN DE TEXTO -----